1

台灣耳鼻喉頭頸外科醫學會第十七屆第十次理監事聯席會議會議記錄

時間：民國 111 年 7 月 30 日(星期六)下午 5 時~6 時
地點︰花蓮慈濟大學和敬樓二樓 B202 (花蓮市中央路三段 701 號)

出席(理事長)：陳穆寬

出席(常務理事)：葉德輝 林旺枝 朱本元 張永芳 陳培榕 黃仲鋒 鄭熙騰

請假(常務理事)：陳正和

出席(理事)：吳順國 李偉華 李達人 周慶明 林嘉德 徐愫儀 康柏皇 莊永勳

           黃啟原 楊宗霖 楊宜璋 趙善楷 賴仁淙 蘇晉輝

請假(理事)：王凌峰 江榮山 李日清 李志宏 周賢章 黃弘孟 蕭振仁 蘇茂昌

出席(常務監事)︰陳建良

出席(監事) ：袁建漢 莫振東

請假(監事)：阮嵩翔 張正忠 張凱評 許巍鐘 黃健郎 戴世光

 出席(顧問)：李飛鵬 蕭安穗

請假(顧問)：徐茂銘 張學逸 王泰隆 林凱南 許權振 林曜祥 蕭自佑

列席︰凃智文 蘇育儀 朱永祥 徐正明 黃國欽 黃致仰 詹文祥

主席︰陳理事長穆寬                                        記錄：林雅琪

壹、報告事項

(一)主席報告 (略)

(二)陳建良常務監事報告

秘書處每個月月底皆將當月收支明細概況呈報各監事，並呈報各理監事確認無誤後即提

理監事會報告，以下為 3-6月學會收支概況，請各位理監事再確認。

貳、確認上次會議記錄

叁、討論事項︰

 (一)提案︰建議修改專科醫師甄審原則第十點，請追認。(附件 1)
說明：1. 衛生福利部 111 年度「專科醫師訓練計畫認定計畫」，請本會檢討修正專科

醫師繼續教育之方式，研議增加網路課程積分比例及採計方式、將社區及學
校防疫衛教宣導納入繼續教育積分採計並辦理專科醫師甄審原則之修正，提
高及發展線上積分達至少 30%，請追認。(教育學術及法律倫理委員會 提)

           2. [本案業經第 17 屆第 3 次教育學術及法律倫理委員會議(111/3/27)通過]。
決議︰照案通過。

2

(二)提案：建議修改專科醫師甄審原則第四點「筆試命題範圍」，請追認。(附件 1)

(甄審委員會 提)
說明︰[本案業經第 17 屆第 3 次專科醫師甄審委員會議(111/5/21)通過]。
決議：照案通過。

(三) 提案︰112 年春季會(114 屆)承辦單位，請推薦案。(祕書處 提)

      說明：亞東紀念醫院有意願承辦。
      決議︰照案通過。

(四)提案︰第 18 屆會員代表選舉事宜，請討論。 (祕書處 提)

     說明︰(1)第 17 屆會員代表任期即將屆滿，為配合今年理事及監事之改選，需先選
出新任會員代表。

(2)本次選舉辦法依據第 17 屆第 9 次(111 年 2 月 26 日)理監事聯席會議決議辦

理。
(3)參選資格︰由普通會員自由登記參選，但須入會滿 3 個月，且已繳納本學

會常年會費及各項經費。(辦法第二條)
(4)會員投票分區依據︰以會員於「衛生福利部醫事人員管理系統」內登錄之

執業地點地址為分區依據，未登錄執業地點者地址以

學會網站登錄之通訊地址為準。
(5)登記參選日期︰至 111 年 8 月 31 日截止(以郵戳為憑)
(6)選舉日期︰111 年 9 月 25 日(星期日)
(7)8 月 日(星期日)下午邀請召集人及監察人召開選舉委員會議，討論選舉細

節。
(8)各區投票地點、召集人、監察人及各區會員人數(附件 2)。

決議：照案通過。

(五)提案︰新申請入會，請審查。(祕書處 提)

    決議：普通會員：祁台婕 (共 1 名)
相關會員：宋祐緯 林佳蓁 洪瑜璟 馬宜均 張文瑄 郭力瑋 曾郁閔 (共 7 名)

肆、臨時動議

伍、散會  下午六時